
「JSAF 会員（大学生）の 2020 年度 JSAF 年会費の免除に関わる寄付金」に関するご報告 
 
標記の件については、2020 年 6 月初旬に募集を開始いたしましたところ、個人 42 名、JSAF 加盟団体を含
む団体 21 団体、企業 17 社の方々からのご賛同を賜り、2020 年 9 月 5 日現在、募集総額（目標金額）
14,000,000 円を上回り、総額で 16,135,000 円の寄付金をいただきましたことをご報告申し上げます。い
ただきました寄付金は、目論見書記載の通り、JSAF 会員（大学生）年会費相当へ充当させていただきま
す。 
 
本寄付金の募集にご賛同をいただきました方々に、改めて御礼を申し上げます。 
寄付金をいただいた協賛企業様のうち、企業名の公表についてご了解をいただいた皆様については、JSAF ホ
ームページで企業ロゴ、および企業名の公表を行います。 
 
なお、目標金額に到達いたしましたので、本寄付金の募集は当初予定期間を短縮し、当連盟理事会開催日で
ある 2020 年 9 月 5 日を以て終了いたします。 
 
 
最後となりますが、今後の当連盟の活動を継続して行うためには、連盟の経営基盤、財務基盤の確立、特に
皆様からの寄付金が活動の大きな支えとなります。重ねて当連盟の活動に対する皆様のより一層のご理解と、
引き続きのご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

2020 年 9 月 5 日 
公益財団法人日本セーリング連盟 

会 ⻑  河野 博文 


